Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Q9. "И. ЛШ Ъ №

Об утверждении документации по
планировке территории (проект
планировки территории и проект
межевания территории) для размещения
линейного объекта ООО «Оренбургнефть»:
10054П «Электроснабжение скважин
Баклановского месторождения» в границах
муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области

В соответствии со статьями 8, 45, 46 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022
№ 575 «Об особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления
сроков действия документации по планировке территории, градостроительных
планов земельных участков, выдача разрешений на строительство объектов
капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию»,
постановлением Правительства Оренбургской области от 26.05.2022 № 473-пп
«Об особенностях осуществления градостроительной деятельности в
Оренбургской области в 2022 и 2023 годах», руководствуясь статьями 32, 35, 40
Устава муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области, решением Совета депутатов муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области от 30.10.2018 № 431 «Об
утверждении Положения о порядке подготовки и утверждения документации по
планировке территории муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области», на основании заявления поданного через Портал
Госуслуг 12.10.2023 №3141658474 (вх. № 01-14/734 от 12.10.2023),
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
постановляет:

1. Утвердить документацию по планировке территории (проект планировки
территории и проект межевания территории) для размещения линейного объекта
ООО «Оренбургнефть»: 10054П «Электроснабжение скважин Баклановского
месторождения» в границах муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в

газете «Сорочинский вестник» и подлежит размещению на Портале
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Сорочинский городской округ - первый
заместитель главы администрации
городского округа по оперативному
управлению муниципальным хозяйством Богданов

Разослано: в дело, Богданову А.А., Управлению архитектуры, в газету «Сорочинский вестник»,
ООО «СамараНИПИнефть», Рябых Е.С., в прокуратуру.

http://sorochinsk56.ru

I * ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ -
I «САМАРСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ И ПРОЕКТНЫЙ ИНСТИТУТ НЕФТЕДОБЫЧИ»

(ООО «&мараНИПИнефть»1

12.01.2023 г. г. Самара

ДОВЕРЕННОСТЬ № 154

I Общество с ограниченной ответственностью «Самарский научно-исследовательский н

| проектный институт нефтедобычи» (ООО «СамараПИПИнефть»), ИНН/КПП 6316058992/ 631501001,

| ОГРН 1026301159939, место нахождения: г. Самара, ул. Вилоновская, 18, ’ зарегистрированное

| постановлением Администрации Октябрьского р-на г. Самара 04.04.2000г. за № 619/2000, в лице

| Генерального директора Кожина Владимира Николаевича, действующего на основании Устава,
I
| действующее от имени Акционерного общества «Оренбургнефть» (АО «Оренбургнефть») (ИНН/КПП

| 5612002469/560301001, ОГРН 1025601802357) места нахождения: 461040, Оренбургская область, г.

[ Бузулук, ул. Магистральная, д.2), по доверенности № 102/23 от 14.11.2022 года, выданной Генеральным

| директором Хлебниковым Сергеем Павловичем, действующим на основании Устава,

I в порядке передоверия уполномочивает Стрелкову Анну Александровну, 01.07.1985 года рождения,

паспорт гражданина РФ серия 5 '1 ?'•- Г Отделением паспортной работы отдела УФМС России

по Оренбургской области в Ленинском р-не г.Оренбурга 24.06.2010г. (код подразделения 560-048), на

совершение следующих действий от имени АО «Оренбургнефть»:

1. Представлять интересы АО «Оренбургнефть» в Министерстве природных ресурсов, экологии и

имущественных отношений Оренбургской области и его подведомственных учреждениях,

уполномоченных федеральных органах исполнительной власти, органах исполнительной власти субъекта

Российской Федерации, органах местного самоуправления;

j 2. Совершать в интересах АО «Оренбургнефть» иные действия, связанные с вопросами оформления

| и получения документов, необходимых для выполнения комплекса землеустроительных работ, подготовки

документации по планировке территории, регистрации права собственности в рамках выполнения работ по

Договорам с правом получения, подачи и предоставления необходимых документов (запросы, заявления,

сообщения и иные документы);

3. Согласовывать схемы расположения земельных участков на кадастровом плане (карте)

соответствующей территории, получать схемы расположения земельных участков на кадастровом плане

(карте) соответствующей территории;

4. Получать постановления (распоряжения) об утверждении схем расположения земельных участков в

кадастровом плане (карге) соответствующей территории;

5. Предоставлять на согласование документацию по планировке территории;

6. Подавать заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка;

7. Представлять, подавать и получать необходимые запросы, справки, ходатайства, выписки,

документы и их копии, проекты освоения лесов, лесные декларации, выписки из государственного лесного

реестра для оформления землеустроительных, межевых, кадастровых дел, а также получать приказы

(распоряжения) но утверждению проектов освоения лесов;

8. Осуществлять иные действия, необходимые и/или вытекающие, и/или связанные с осуществлением

полномочий по настоящей доверенности

('одержание ст атей 185 - 189 Гражданского кодекса Российской Федерации доверителю разъяснено.

удостоверяю.Подпись Стрелковой Анны Александровны,

Доверенность выдана без права передоверия, сроком с 12.01.2023 (двенадцатого января две тысячи

двадцать третьего) года по 31.12.2023 (тридцать первое декабря две тысячи двадцать третьего) года.

В. И. Кожин

Кому:

Управление архитектуры,
градостроительства и капитального
строительства администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области_____________________

(наименование уполномоченного органа)

От:

Полное наименование: ООО «Самарский
научно-исследовательский и проектный
институт нефтедобычи»; ИНН: 6316058992;
ОГРН (для ИП ОГРНИП): 1026301159939;
Почтовый адрес:;
Представитель заявителя: Полное
наименование (ФИО): Стрелкова Анна
Александровна; Телефон: +7(987)1934414;
Электронная почта:
strelkovaanechka@gmail.com;_______________

(для заявителя юридического лица и ИП полное наименование,
сведения о государственной регистрации, место нахождения,
контактная информация: телефон, эл.почта; для заявителя

физического лица, паспортные данные, регистрация по месту
жительства, адрес фактического проживания телефон)

Заявление
об утверждении документации по планировке территории

Прошу утвердить документацию по планировке территории (Вид документации по
планировке территории: проект планировки территории и проект межевания территории;
Наименование документации: 10054П "Электроснабжение скважин Баклановского
месторождения"). Сведения о принятом решении о подготовке документации по планировке
территории: номер ранее принятого решения: Нет информации,- дата выдачи ранее принятого
решения: Нет информации; уполномоченный орган, принявший решение: Нет информации.
В границах следующих объектов:

Земельные участки

1 i Кадастровый номер ЗУ: 56:30:0107001:656300000;
2 ; Кадастровый номер ЗУ: 56:30:0000000:805;
3 i Кадастровый номер ЗУ: 56:30:0000000:2546;
4 Кадастровый номер ЗУ: 56:30:0000000:23415630;

1. Документация по планировке территории разрабатывается впервые: Да;
2. Кем принималось решение о подготовке документации по планировке территории:

Заявителем самостоятельно:
3. Вид строительных работ: Строительство;
4. Объекты, на которые планируется разработать документацию по планировке

территории: Линейные объекты;
5. Объекты капитального строительства на территории: Отсутствуют;

К заявлению прилагаются следующие документы:

Идентификатор ЕНГУ: 3141658474

mailto:strelkovaanechka@gmail.com

Документ, подтверждающий полномочия представителя на подачу заявления (Имя
файла документа: CTpenKOBa.pdf.sig); Документ, подтверждающий полномочия
представителя на подачу заявления (Имя файла документа: Стрелкова+.pdf); Основная часть
проекта планировки территории (Имя файла документа: 10054П-ПП-124.ООО.ООО-ПЗУ-
Ol.pdf); Материалы по обоснованию проекта планировки территории (Имя файла документа:
10054П-ПП-124,000.000-ПЗУ-02.рй£); Основная часть проекта межевания территории (Имя
файла документа: 10054П-ПП-124.000.000-ПЗУ-03.рйГ); Материалы по обоснованию проекта
межевания территории (Имя файла документа: 10054П-ПП-124.000.000-ПЗУ-03.pdf)'.

Результат предоставления государственной (муниципальной) услуги, прошу
предоставить в форме электронного документа в Личный кабинет на ЕПГУ/РПГУ

12.10.2023
(дата) (подпись)

ООО "СамараНИПИнефть"
(ФИО)

Идентификатор ЕПГУ: 3141658474